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SVAR VEDR HØRING INNSTILLINGEN STYRKET
DEMOKRATI I DEN NORSKE KIRKE

Viser til høringsbrev av 30.05.2008.

Vi takker for muligheten til å komme med synspunkter i anledning saken om Styrket demokrati i Den norske
kirke. Stavanger kirkelige fellesråd vil samtidig beklage at høringsperioden faller sammen med sommertiden,
hvor det er lav aktivitet og møtevirksomhet i de kirkelige organer. Det er uheldig, fordi det gir mindre
mulighet til en bredere behandling og mindre tid til refleksjon over saken.

Generelt vil vi gi uttrykk for en positiv tilslutning til at det arbeides med å styrke den demokratiske profil og
arbeidsmåte i kirken, og vi vil takke for konstruktive forslag fra komiteen. Samtidig vil vi påpeke at komiteen
ikke har belyst eller tatt tak i alle de utfordringer som må finne nye løsninger for å få et styrket demokrati i
Den norske kirke. Dette gjelder særlig de utfordringene som er knyttet til arbeidet i de lokalkirkelige organer.
Med denne bakgrunn kan innstillingen fremstå som et hastearbeid hvor en kun har tatt fatt i de mest
presserende elementer i den sentralkirkelige struktur. Dermed så får den kan hende en begrenset virkning.

Stavanger kirkelige fellesråd vil oppfordre til at det arbeides videre også med andre sider av kirkelig
demokrati med et bredere perspektiv og at det på sikt kan etableres en mer helhetlig organisasjon og
arbeidsform. Det må rettes fokus på de forutsetninger som må være til stede for å få til gode demokratiske
prosesser og det må arbeides på lang sikt med å skape en god demokratisk kultur.

Stavanger kirkelige fellesråd vil anbefale at det sørges for rom og hjemmel for å gjøre forskjellige forsøk for å
finne fram til gode demokratiske modeller og arbeidsmåter, også for det lokale arbeidet. Samtidig vil vi
understreke at det er viktig å bygge opp under soknet som kirkens grunnenhet og selvstendige rettsstilling. Vi
vil holde fast ved at den rettslige handleevne i de lokalkirkelige organer må forankres i soknet som
rettssubjekt.

Stavanger kirkelige fellesråd mener at innstillingen er blitt gjort kjent med Kirkelig arbeidsgiver- og
interesseorganisasjon sin uttalelse, og vil her gi uttrykk for at vi synes den berører vesentlige sider av det som
savnes i innstillingen. Det betyr ikke at vi slutter oss til alle de synspunkter som KA gir uttrykk for.

Det er ikke spesifisert spørsmål til enkeltpunkter. Det medfører at det kanskje kan bli noe tilfeldig hva den
enkelte høringsinstans vil vektlegge. Stavanger kirkelige fellesråd tar utgangspunkt i innstillingens
sammendrag, men vil også benytte anledningen til å gi mer generelle kommentarer.
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Stavanger kirkelige fellesråd ønsker ikke å kommentere alle sider ved innstillingen men vil begrense seg til
følgende:

1 . Vi vil  gi støtte til:

• Å øke antall leke kirkelige medlemmer i bispedømmerådet/Kirkemøtet og at antallet medlemmer i det
enkelte bispedømmeråd differensieres ut fra befolkningsgrunnlag i valgkretsen.

• At bispedømmet er valgkretsen.
• At det ikke er nødvendig å videreføre ordningen med medlemmer til Kirkemøtet valgt på fritt

grunnlag av Kirkemøtet selv.
• Å prøve ut ordning med direkte valg til Kirkemøtet/Bispedømmerådet..
• At kirkelige valg legges til en felles offentlig valgdag og at valglokalet for det kirkelige valget finnes i

nær tilknytning til lokalene for de øvrige offentlige valgene. Vi vil mene at det er best at valget til de
kirkelige organer faller sammen med Stortingsvalgene for å unngå to lokale fokus samtidig.

• At det kan bli lettere å oppnå stemmerett i annet sokn enn der man er bosatt.
• At det sørges for økonomisk godtgjørelse for kirkens folkevalgte og for medlemmer av valgstyrer og

stemmestyrer.

2. Stavanger kirkelige fellesråd ønsker ikke en ordning med både direkte og indirekte valg til Kirkemøtet, ei
heller som forsøksordning.  Det vil innebære at menighetsrådenes medlemmer i realiteten har to stemmer og
kan påvirke gjennom to kanaler, selv om det enkelte menighetsråd etter forslaget skal avgi en samlet stemme.
Vi far  stole på at direkte valg holder som det bærende demokratiske prinsipp.

3. Stavanger kirkelige fellesråd kan ikke se behovet for en tolvte biskop med begrunnelse i at det vil styrke
det kirkelige demokrati med kirkelig representativitet. Opprettelsen av et tolvte bispeembete vil i så fall ha
konsekvenser for forståelsen av det biskoppelige embetet og dets funksjon i kirken. Tolvte biskop, dvs.
fristilling av preses, innebærer en fristillingsordning som i realiteten ligner på en erkebiskopordning. Det er
dessuten vanskelig å forestille seg en åremålsfunksjon med tanke på kontinuiteten i det bispedømmet man er
valg til å gjøre tjeneste i. Vi vil heller anbefale å vurdere en styrking av bispemøtets administrasjon og at
generalsekretæren tildeles utvidede funksjoner og fullmakter.

Med vennlig hilsen
STAVANGER KIRKELIGE FELLESRÅD

Reidin Bakkane Svein`Ingi Thorstvedt
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